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ANTRAG BEZUSCHUSSUNG NATURNAHE NEUGESTALTUNG  

NICHT-LANDWIRTSCHAFTLICH GENUTZTER FLÄCHEN  

Empfänger 

Diözese Regensburg KdöR 
Umweltschutz 
Obermünsterplatz 7 
93047 Regensburg 

Email: klimaschutz@bistum-regensburg.de 
 

 

Kirchenstiftung | Patrozinium 
(Filiale, Expositur, Benefizium) 
Straße 
PLZ Ort 

 

Betroffene Fläche/n  
Bankverbindung (IBAN bei der LIGA Bank)  

 

 

Hiermit bestätigen wir: 

Eine artgerechte Nutzung und Pflege von naturnahen kirchlichen Umgriffsflächen in Kooperation mit ei-

nem Landschaftspflegeverband oder einem anderen anerkannten Naturschutzverband.  

 

Als Nachweise legen wir bei (bitte ankreuzen): 

 Projektbeschreibung (z.B. Lageplan oder kurze Textbeschreibung)  

 Kostenaufstellung inkl. Leistungsbeschreibung (Rechnung) 

 Nachweis des Projektpartners (z.B. Bestätigung des LPV oder Naturschutzverbands) 

 Ggf. Aufstellung von Drittmitteln (z.B. staatliche oder kommunale Fördergelder)  

 

 Wir beantragen den Zuschuss nach Förderbaustein 15 gem. Klimafonds Förderpaket 3 i.H.v. 100% 

jedoch max. 2.000€ der verbleibenden Kosten nach Abzug jeglicher Fördergelder. 

 

 

Unterschrift der/des Verantwortlichen 

(Pfarrer oder Kirchenverwaltungsmitglied oder Pfarrgemeinderatssprecher/in): 

 

Ort, Datum  

Name, Unterschrift 
 

 

 

 

Vielen Dank für Ihr Engagement! 


	Kirchenstiftung  Patrozinium Filiale Expositur Benefizium Straße PLZ Ort: 
	Betroffene Flächen: 
	Bankverbindung IBAN bei der LIGA Bank: 
	Ort Datum: 
	Check Box1: 
	3: 
	0: 
	0: 
	5: 
	0: Off
	1: Off
	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off








